CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]ĐƠN XIN BẢO LÃNH
Kính gửi: Hiệu trưởng trường giáo dưỡng:…………………………………………………
Hoặc giám đốc cơ sở giáo dục bắt buộc:…………………………………………………...
Tôi tên là:…………………………………………………………………………………...
Ngày tháng năm sinh:………………………………………………………………………
Nghề nghiệp:……………………………………………………………………………….
Số CMND/Căn cước công dân:…………………………………………………………….
Ngày cấp:………………………………….Nơi cấp:………………………………………
Địa chỉ thường trú:…………………………………………………………………………
Tôi là………………..của học viên/trại viên:………………………………………………
Sinh ngày tháng năm:………………………………………………………………………
Lý do vào trường giáo dưỡng/cơ sở giáo dục bắt buộc là:…………………………………
Hiện đang là học sinh/trại viên tại:…………………………………………………………
Nay tôi viết đơn này để mong Hiệu trưởng trường giáo dưỡng/ giám đốc cơ sở giáo dục bắt buộc xem xét cho tôi được bảo lãnh cháu……………..về nhà vì lý do sau đây:
- Gia đình của cháu đang có lễ tang………………………………………………………..
Hoặc trường hợp cấp thiết khác:……………………………………………………………
Gia đình chúng tôi xin cam kết:
- Sẽ đưa cháu vào trường/cơ sở lại đúng ngày theo thời gian được nghỉ ( không quá 05 ngày, không kể ngày đi đường như trong luật quy định)
- Cam đoan không cho cháu đi khỏi nơi cư trú bằng mọi biện pháp: giám sát, quản lý mọi hành vi sinh hoạt, hoạt động của cháu.
- Thường xuyên nhắc nhở, động viên cháu tuân thủ theo quy định của pháp luật, tiến hành cải tạo tốt để sớm ra xã hội học hành và làm việc
- Đảm bảo có mặt đúng thời gian, địa điểm trong giấy triệu tập mà cơ quan có chức năng ấn định.
Gia đình chúng tôi  sẽ thực hiện nghiêm túc  những cam kết trên, nếu vi phạm chúng tôi sẽ chịu mọi trách nhiệm
Kính mong nhà trường/cơ sở giáo dục bắt buộc xem xét. Tôi xin chân thành cảm ơn.
…………………..., Ngày…..tháng….năm……
	Xác nhận của Uỷ ban nhân dân cấp xã
	Người bảo lãnh